Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700164

164

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5602021,até o dia 21/05/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF).OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 30 de Abril de 2021.
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201745

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20201745, de interesse daSecretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições denutrição. MOTIVO: Alterações no
edital.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 17452020,até o dia 21/05/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Maio de 2021.
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Aquisição de 2 (dois) Veículos Aéreos Não Tripulados - VANT´s (drones) e
acessórios para atender as necessidades do TCE/CE. Início do acolhimento de propostas:
7/5/2021. Abertura: 19/5/2021 às 9h. Disputa: 19/5/2021 às 10h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: (85) 3488-2298.

ALONSO LESSA DE SANTANA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto Registro de para Aquisição de Motoniveladora - LOTE
ÚNICO: Empresa Vencedora Brasif S/A Exportação e Importação - VALOR GLOBAL DO LOTE
ÙNICO: R$11.533.500,00.

Vitória-ES, 6 de maio de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto Registro de para Aquisição de Carreta Agrícola - LOTE
ÚNICO: Empresa Vencedora Pontal Distribuidora Ltda - ME - VALOR GLOBAL DO LOTE
ÙNICO: R$238.000,00.

Vitória-ES, 6 de maio de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL

E PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 - EMATER

Processo: 201812404000652
Contratação de empresa especializada para elaboração e sistematização do Protocolo de
Produção (Caderno de Uso)
e do Controle de qualidade na produção da banana, elaboração do "Manual de Boas
Práticas de Produção e Processamento
Climatério da Banana", elaboração do sistema de controle de qualidade e estudo da cadeia
produtiva da Banana, realização
de 01 Seminário, 01 Curso técnico, 01 dia de Campo e 01 Seminário sobre o
Coorperativismo. (Convênio 839679/2016) -
EMATER/MAPA .
EMPRESA: Peripateo Assessoria Agronegócio HF EIRELE - CNPJ: 21.918.179/0001-30
VIGÊNCIA: Iniciando em 05.05.2021 com término previsto para 04.12.2021.
Goiânia-GO, 06 de maio 2021.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar
a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras
Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiâ n i a / G O,
CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

Proc: 202100010014725 - Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de
insumos laboratoriais, sendo eles: meios de cultura e reagentes diversos, destinados ao
LACEN/SES-GO e demais órgãos interessados. Tipo: menor preço por item. Valor
estimado: R$58.630,00 Data de início da apresentação das propostas e documentos de
habilitação: A partir das 09:00 h do dia 07/05/2021 (Horário de Brasília). Data da
abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 20/05/2021 (Horário de
Brasília)

Goiânia-GO, 6 de maio de 2021.
LUCAS ARAÚJO GARCÊS
Gerente da GCG/SES-GO

R E T I F I C AÇ ÃO

DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO º 66/2019/SES-GO. Processo nº:
201900010008114

Onde se lê: "EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2019/SES-
GO". Processo nº: 201900010008114", Leia se: "EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE GESTÃO Nº 066/2019/SES-GO".Processo nº: 201900010008114.

Contratada: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: onde se lê:
"gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital
Estadual de Urgências de Anápolis Dr. Henrique Santillo - HUANA", Leia se: "Constitui
objeto do presente termo aditivo: 1) Implementar 18 leitos de cuidados intensivos com
perfil de UTI Convencional; 2) Introduzir Plano de Acompanhamento de Produção e
Desempenho para os leitos implementados, e manter o plano de metas de desempenho do
Contrato de Gestão; 3) Readequar e incrementar o valor do repasse mensal, para o 2º
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 066/2019-SES/GO, em razão da implementação
dos 18 (dezoito) leitos com perfil de UTI Convencional; 4) Inclusão de cláusula ao Contrato
de Gestão nº 066/2019-SES/GO da minuta-padrão elaborada pela Procuradoria-Geral do
Estado". onde se lê: "Data de assinatura: 26/04/2021", Leia se: "Vigência: início em
26/04/2021 até o encerramento do Contrato de Gestão nº 066/2019 na data de
17/11/2023. Valor do Aditivo: total estimado em R$41.854.953,36. Dotação Orçamentária:
2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Data de assinatura: 26/04/2021". Signatários: Juliana
Pereira Diniz Prudente - Procuradora Geral do Estado; Ismael Alexandrino Júnior -
Secretário De Estado Da Saúde; João Pedro dos Santos Pereira - Fundação Universitária
Evangélica - FUNEV.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

PROCESSO: 202117647000266.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 007/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de caixas plásticas e estrados paletes, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 10.907.265/0001-21.
VALOR DO CONTRATO: R$ 84.768,00 (oitenta e quatro mil setecentos e sessenta e oito
reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.015.00009.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, com sede a Rua Fued José
Sebba, n° 1.770, Jardim Goiás, Goiânia, por intermédio de seu pregoeiro e equipe de apoio
designados pela Portaria n° 191/2020, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço, global, em sessão pública a partir das 9:00h, horário
de Brasília, do dia 20/05/2021, destinado à aquisição de transformador potência 150KVA,
com instalação e adequação ao padrão da rede no complexo esportivo Setor dos
Funcionários, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações, Lei Federal nº 9.615/1998, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual
9.666/201 e demais normas regulamentos aplicáveis à espécie. O edital 007/2021 e toda a
relação dos documentos estão disponíveis no sítio eletrônico www.esporte.go.gov.br. e
www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 6 de maio de 2021.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 SINFRA

Reabertura

Processo Administrativo 139476/2020 - SIAG nº 1394760
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -

SINFRA, vem a público informar que a sessão de pregão em epígrafe, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas no
fornecimento de conjunto de vigas, materiais metálicos e lajes de concreto armado pré-
moldadas destinados à execução de Superestrutura de Obras de Arte Especiais (Pontes,
Viadutos, Trincheiras, etc), - terá continuidade no dia 10/05/2021, via sistema SIAG, a
partir das 8h30min (horário de Cuiabá), para resultado das análises de habilitação.

Cuiabá-MT, 6 de maio de 2021.
LUANA DUARTE LIMA DOVIGI

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA

PENITENCIÁRIO MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE
MATO GROSSO DO SUL/AGEPEN, através da Coordenadoria de Licitação
COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo
oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007,
torna pública a realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2021
PROCESSO: 31/950.021/2020
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 01 de junho de 2021, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br
O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis aos

interessados gratuitamente no site www.compras.ms.gov.br.

Campo Grande-MS, 5 de maio de 2021.
MURIEL MOREIRA

Coordenadoria de Licitação COLIC/SUCOMP/SAD

Marcelo
Destacar